








    
        

            
                
                    
                        
                    
                

            


            

                Nakladatelství Akropolis


                
                
                     
                     
                     
                
                


                
                    	aktuality
	e-knihy
	připravujeme
	katalog
	o nás
	kontakt
	e-shop


                
            


            
                

                    	Facebook facebook
	newsletter newsletter



                    

    Hledat

    
    




                

            


        

    

    
        



    
        Zobrazit rubriky a edice
        Skrýt rubriky a edice
    


    

        	beletrie
	čeština jako cizí jazyk
	historie
	jazykověda
	poezie
	výtvarné umění
	drama
	publicistika a esejistika
	filozofie, kultura a společnost
	literární věda
	literatura pro děti a mládež
	memoáry, rozhovory a korespondence



        edice


        
        
        	Adaptovaná próza
	Dílo Jaroslava Seiferta
	Edice #POPs
	Krásná setkání
	Kritická hybridní edice
	Osobnost
	Premiéra
	Skrytá moderna
	Spisy Egona Hostovského
	Spisy Františka Langera
	Spisy Ladislava Grosmana



        
    




	

		
			

				

											
																								
					
					

						
	obálka v plné velikosti
	ukázka
	koupit  na eshop.akropolis.info
	
                                                            tištěná        



					


					
				


				
						
										Karel Teige

									
	
									
										Deníky [PDF]									

									1912‒1925								
	edice	Jan Wiendl, Tereza Sudzinová
	grafická úprava	Symbiont
	předmluva	Josef Vojvodík
	ISBN	
									978-80-7470-417-8								
	počet stran	792
	vazba	brož.
	formát	170 × 245 mm
	rok vydání	2022
	obsahuje	jmenný rejstřík a obrazovou přílohu
	recenze	

										
											
												Nominace „Litera za nakladatelský čin“ v roce 2023
											 


										
									
	aktuality	

										
												
													Uvedení Deníků Karla Teigeho
												 


										
									


				


				Edice deníků jedné z nejvýraznějších osobností meziválečné avantgardy Karla Teigeho (1900–1951) z let 1912‒1925 představuje jedinečný soubor zápisků, které si Teige vedl od dětských do raně dospělých let. Zprvu v převážně prázdninových a školních denících, jež si psal jako student pražského gymnázia v Křemencově ulici, posléze jako univerzitní posluchač a zejména jako umělec a ten, kdo přemýšlí o svých uměleckých aktivitách a o umění a jeho místě ve společnosti obecně. Deníky přinášejí sérii originálních zápisků, komentujících jednak osobní život a vlastní výtvarnou i literární tvorbu, jednak události umělecké a společenské. Teige komentuje vlastní četbu, setkání a korespondenci, uvažuje o uměleckých a teoretických podnětech a dokumentuje autorovu určující roli v organizaci umělecké i umělecko-politické části své generace. Svého druhu jsou pak cestovní deníky z let 1922 a 1924 z cest do Francie a Itálie, a zvláště pak deník z podzimu 1925 z cesty československé delegace do Mosky a Leningradu. Teige popisuje pobyt v Sovětském svazu, sdílí nadšení budovatelů mladého státu, prokazuje ovšem také rysy utopismu, typické pro soudobé západní prokomunisticky založené návštěvníky země sovětů. – Bohatě dokumentovaná edice s více jak 300 barevnými reprodukcemi, komentáři a doprovodnou studií Josefa Vojvodíka vychází ve spolupráci s Filozofickou fakultou Univerzity Karlovy a Památníkem národního písemnictví za podpory Ministerstva kultury ČR.


				
					Související tituly


					


						
    
        
            
                            
                                    
                        



        


        

            Karel Teige: Svět, který se směje


            
                První část dvousvazkové kultovní práce vůdčího teoretika naší avantgardy, nazvané O humoru, clownech a dadaistech, bývá sice hojně citována, leč na knižním trhu je prakticky nedostupná. I to bylo jedním z důvodů, proč se nakladatelství A kropolis rozhodlo tuto jedinou českou studii o dadaismu znovu vydat jako reprint někdejšího vydání z legendárního Fromkova Odeonu. První svazek z roku 1928 obsahuje…                více
            


        

    

	
    
        
            
                            
                                    
                        



        


        

            Karel Teige: Svět, který voní


            
                Reprint závěrečného svazku Teigova cyklu O humoru, clownech a dadaistech „kreslí svět moderní básně, svět, který voní; podává genezi dadaismu přehledem vývoje od Baudelairea až k Tzarovi, charakteristiku hnutí dada i surrealistické revoluce a v závěru pokouší se formulovat teorii a estetiku nové poezie pro všecky smysly, podloženou fakty korespondence a analogie mezi jednotlivými obory ‚umění’…“, to, co „ je jádrem nové…                více
            


        

    




				
			

		
	



	
    
        nejnověji přidaná recenze


		
                
                    
                        Soukromá trestní obžaloba proti hrůzám holocaustu


                        
							Soukromá trestní obžaloba Zena Dostála je dojemným příběhem z pohledu malého chlapce, jehož rodina trpí díky...                            více
                        

                    


					                        
							                        
					
                

			
        připravujeme


		
                

					                        
							                        
					
                    Josef Schwarz (ed.)


                    Bibliografie – Dodatky


                    
						Bibliografie Jaroslava Seiferta uzavírá šestnáctisvazkové Dílo Jaroslava Seiferta soupisem veškerého Seifertova díla i literatury o jeho životě…                        více
                    


                

			
                

					                        
							                        
					
                    John Springhall


                    Mládež, populární kultura a morální paniky


                    
						Dokáže napínavé šestákové čtení zkazit morálku mládeže? Dovedlo už někdy někoho ke zločinu? A co lidové…                        více
                    


                

			
                

					                        
							                        
					
                    Phoebe Gloecknerová


                    Deník puberťačky


                    
						Deník puberťačky Američanky Phoebe Gloecknerové původně vyšel v roce 2002 a řadí se mezi nejdůležitější a nejuznávanější autobiografické…                        více
                    


                

			
                

					                        
							                        
					
                    Ladislav Grosman


                    Adam


                    
						Třetí svazek spisů přináší literární adaptaci obsáhlého románového torza Adam, jak ji připravil spisovatel a editor…                        více
                    


                

			    

    archiv aktualit



            

        


        
            
                
                    Nakladatelství Akropolis Jiřího Tomáše (IČO 124 92 001)

                    Na Bělidle 1, 150 00 Praha 5,

                    tel.: 724 751 042 (Jiří Tomáš) e-mail: tomas.akropolis@tiscali.cz
                

                
                    Filip Tomáš – Akropolis (IČO 86603850) | Nakladatelství Akropolis s. r. o. (IČO 276 22 991)

                    5. května 1338/43, 140 00 Praha 4 - Nusle

                    Horní náměstí 170/24, 746 01 Opava

                    tel. +420/ 222 360 991; e-mail: filiptomas@akropolis.info
                

            

        

	


            
             

            
                
                Přihlášení k odběru novinek

                Po zadání e-mailové adresy Vás budeme informovat o našich nově vydávaných titulech či prezentacích našich knih. Počet e-mailů nepřesahuje počet vydaných knih, takže se nemusíte obávat záplavy nevyžádaných mailů. Zaregistrováním vyjadřujete souhlas s použitím Vaší e-mailové adresy výhradně k odběru informací z nakladatelství Akropolis, Vaše data nebudou v žádném případě postoupena třetí straně.

                	
	

	
		
		
				
		
	
		
		
					


		

		Email Address*
	



		Jméno
	



		Příjmení
	

			
				* = vyžadované pole			

			
		
			
		

	
	
				
	

	



	            

        

    
	




